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Prostitusjon er en menneskerettighet å slippe.  
 

Vi henvender oss til dere, Amnesty Norge, i forkant av Amnestys internasjonale møte 7-11 

august i Dublin i år hvor Amnesty International skal utforme en policy på prostitusjon.  

 

Vi har stor respekt for det arbeidet Amnesty International har lagt ned i over 50 år for 

rettferdighet, fred og frihet i verden. Amnesty har stått i bresjen for flere internasjonale 

konvensjoner som har hatt stor betydning for å oppnå menneskerettighetsmålene. Derfor ber 

vi Amnesty Norge gå imot forslaget om å avkriminalisere alle aspekter ved prostitusjon. 

Amnesty må se til legaliseringen i Tyskland og Nederland, og de katastrofale konsekvensene 

dette har medført for mennesker i prostitusjon. 

 

Prostitusjon er ikke «arbeid», prostitusjon er vold. Amnesty jobber for menneskers rett til 

voldsfrie liv. Å gå for en legalisering av prostitusjon er å jobbe mot menneskerettighetene. 

Man må jobbe for menneskers rett til å ikke være i prostitusjon. En forespeiling om at 

avkriminalisering av sexkundene og en «stueren» prostitusjon er den beste måten å hjelpe 

personer i prostitusjon på, bidrar til å ta fokus bort fra kjernesaken; at prostitusjon er den mest 

ekstreme formen for undertrykkelse av kvinner. 

 

Mennesker i fattigdom er spesielt sårbare for prostitusjon. Den store andelen av de som blir 

traffikert til prostitusjon er migranter fra steder i verden der kårene er enda dårligere enn  

destinasjonsstedet. Det rettferdiggjør ikke uretten som blir gjort mot dem, snarere tvert imot. 

Legalisering av prostitusjon fører til en utvidelse av menneskehandelen og øker antallet ofre 

for seksuell utnyttelse. 

 

«Den Nordiske Modellen» er kjent verden over som det mest suksessfulle tiltaket mot 

prostitusjon. Dette kan ikke Amnesty bare overse. Denne modellen kriminaliserer kjøperne, 

ikke de som prostitueres. Rapporter fra Norge og Sverige (som har hatt denne loven siden 

1999), viser loven som svært vellykket. Ikke bare har antallet mennesker i prostitusjon 

drastisk blitt redusert, men loven har også hatt effekt på opinionen og endret holdninger til 

prostitusjon.  

 

Å stoppe etterspørselen behøver ikke stå i motsetning til å drive skadereduserende tiltak. Vi er 

klare over at en lov ikke kan gjøre jobben alene, det behøves mange og bedre tiltak for å 

hjelpe mennesker i prostitusjon, men å frifinne de som begår kriminaliteten, nemlig kjøperne, 
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er ikke veien å gå. En lov som sexkjøpsloven er det beste verktøyet vi har nå til å straffe 

overgriperne og samtidig endre holdninger.  

 

Vi ønsker at Amnesty Norge skal stå i front og jobbe for at mennesker skal slippe å leve i  

prostitusjon. Vi håper at dere som norske representanter vil legge press på Amnesty 

International. Vi oppfordrer dere til å være et fyrtårn i deres arbeid slik dere har vært i fem tiår 

i kampen for menneskerettigheter.  

 

 

Med vennlig hilsen: 
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